
ÁLGEBRA 1 6.0 MIGUEL ANGEL PALACIOS INIESTA MATEMÁTICA APLICADA MiguelAngel.Palacios@uclm.es 
CÁLCULO Y ECUACIONES DIFERENCIALES 2 6.0 MIGUEL ANGEL PALACIOS INIESTA MATEMÁTICA APLICADA MiguelAngel.Palacios@uclm.es 

JESÚS MONTERO MARTÍNEZ INGENIERÍA AGROFORESTAL Jesus.Montero@uclm.es 
JOSE GONZÁLEZ PIQUERAS FÍSICA APLICADA Jose.Gonzalez@uclm.es
JESÚS RUIZ FELIPE FÍSICA APLICADA Jesus.RuizFelipe@uclm.es

FÍSICA APLICADA 2 6.0 MANUEL SÁNCHEZ MARTÍNEZ FÍSICA APLICADA Manuel.S.Martinez@uclm.es
GONZALO ALONSO DIAZ-MARTA EDAFOLOGÍA Y QUÍMICA AGRÍCOLA Gonzalo.Alonso@uclm.es 
AMAYA ZALACAÍN ARAMBURU EDAFOLOGÍA Y QUÍMICA AGRÍCOLA Amaya.Zalacain@uclm.es
ROCIO ARIAS CALDERÓN PRODUCCIÓN VEGETAL Rocio.Arias@uclm.es
Mª ELENA COPETE CARREÑO PRODUCCIÓN VEGETAL MariaElena.Copete@uclm.es
MIGUEL CASTRO GARCIA EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA Miguel.Castro@uclm.es
JOSÉ FERNANDO VALERA  JIMÉNEZ EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA Josefernando.Valera@uclm.es
DAVID MARTÍNEZ GRANADOS ECONOMÍA, SOCIOLOGÍA Y POL. AGRARIA David.mgranados@uclm.es
GUADALUPE ARCE GONZÁLEZ ECONOMÍA, SOCIOLOGÍA Y POL. AGRARIA Guadalupe.Arce@uclm.es
MIGUEL ANGEL COPETE CARREÑO PRODUCCIÓN VEGETAL Miguel.Copete@uclm.es
JOSÉ MARÍA HERRANZ SANZ PRODUCCIÓN VEGETAL Jose.Herranz@uclm.es 

MARIA TERESA ALONSO MARTINEZ ESTADÍSTICA E INVESTIGACIÓN OPERATIVA MariaTeresa.Alonso@uclm.es
RAFAEL RODRÍGUEZ SÁNCHEZ ARQUITECTURA Y TECNOLOGIA COMPUTADORES Rafael.Rodriguez@uclm.es

EDAFOLOGÍA Y CLIMATOLOGÍA 2 6.0 ROCÍO BALLESTEROS GONZÁLEZ PRODUCCIÓN VEGETAL Rocio.Ballesteros@uclm.es
JORGE A. DE LAS HERAS IBÁÑEZ PRODUCCIÓN VEGETAL Jorge.Heras@uclm.es 
JOSÉ LUIS MORENO ALCARAZ PRODUCCIÓN VEGETAL JoseLuis.Moreno@uclm.es
DANIEL MOYA NAVARRO PRODUCCIÓN VEGETAL Daniel.Moya@uclm.es 

EVALUACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL 2 6.0 MANUELA ANDRÉS ABELLAN TECNOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE Manuela.Andres@uclm.es 
ECOLOGÍA FORESTAL 1 6.0 PABLO FERRANDIS GOTOR PRODUCCIÓN VEGETAL Pablo.Ferrandis@uclm.es 

DAVID HERNÁNDEZ LÓPEZ ING. CART., GEODÉSICA Y FOTOGRAMETRÍA David.Hernandez@uclm.es 
JOSÉ GONZÁLEZ PIQUERAS FÍSICA APLICADA Jose.Gonzalez@uclm.es 
JESÚS MONTERO MARTÍNEZ INGENIERÍA AGROFORESTAL Jesus.Montero@uclm.es 
MIGUEL ANGEL MORENO HIDALGO INGENIERÍA AGROFORESTAL MiguelAngel.Moreno@uclm.es 
MARIANO SUÁREZ DE CEPEDA MARTÍNEZ MÁQUINAS Y MOTORES TÉRMICOS Mariano.Suarez@uclm.es 
RAIMUNDO ROMERO MORENO MÁQUINAS Y MOTORES TÉRMICOS Raimundo.Romero@uclm.es 

DASOMETRÍA 1 6.0 FRANCISCO A. GARCÍA MOROTE TECNOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE FcoAntonio.Garcia@uclm.es 
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JOSE Mª TARJUELO MARTÍN-BENITO INGENIERÍA AGROFORESTAL Jose.Tarjuelo@uclm.es 
MANUEL VALIENTE GÓMEZ INGENIERÍA AGROFORESTAL Manuel.Valiente@uclm.es

VÍAS FORESTALES 1 6.0 PABLO GALLETERO MONTERO INGENIERÍA AGROFORESTAL Pablo.Galletero@uclm.es 
SELVICULTURA 1 6.0 MARIANO SELVA DENIA PRODUCCIÓN VEGETAL Mariano.Selva@uclm.es 
INVENTARIO FORESTAL 2 6.0 FRANCISCO R. LÓPEZ SERRANO TECNOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE Fco.Lopez@uclm.es 
GENÉTICA Y MEJORA FORESTAL 1 6.0 JOSÉ ANTONIO FERNÁNDEZ PÉREZ GENÉTICA JoseAntonio.Fperez@uclm.es
SISTEMAS AGROFORESTALES Y PASCICULTURA 2 6.0 MARIANO SELVA DENIA PRODUCCIÓN VEGETAL Mariano.Selva@uclm.es 

JOSÉ MARÍA HERRANZ SANZ PRODUCCIÓN VEGETAL Jose.Herranz@uclm.es 
DANIEL MOYA NAVARRO PRODUCCIÓN VEGETAL Daniel.Moya@uclm.es 

HIDROLOGÍA Y RESTAURACIÓN HIDROLÓGICO-FORESTAL 2 6.0 MANUEL ESTEBAN LUCAS BORJA TECNOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE ManuelEsteban.Lucas@uclm.es 
ROCIO ARIAS CALDERÓN PRODUCCIÓN VEGETAL Rocio.Arias@uclm.es
JOSÉ A. MONREAL MONTOYA PRODUCCIÓN VEGETAL Jose.Monreal@uclm.es 
FRANCISCO JAVIER CARMONA GARCIA INGENIERÍA AGROFORESTAL profesor.fjcarmona@uclm.es
TOMÁS LANDETE CASTILLEJOS PRODUCCIÓN ANIMAL Tomas.Landete@uclm.es 

PROYECTOS Y PLANIFICACIÓN DEL TERRITORIO 1 6.0 ANTONIO BRASA RAMOS INGENIERÍA AGROFORESTAL Antonio.Brasa@uclm.es 
APROVECHAMIENTOS FORESTALES Y TECNOLOGÍA DE LOS 
PRODUCTOS FORESTALES

1 6.0 MIGUEL A. COPETE CARREÑO PRODUCCIÓN VEGETAL Miguel.Copete@uclm.es 
MIGUEL A. COPETE CARREÑO PRODUCCIÓN VEGETAL Miguel.Copete@uclm.es 
MARIANO SELVA DENIA PRODUCCIÓN VEGETAL Mariano.Selva@uclm.es 

ORDENACIÓN DE MONTES Y CERTIFICACIÓN FORESTAL 2 6.0 FRANCISCO A. GARCÍA MOROTE TECNOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE FcoAntonio.Garcia@uclm.es 
MARIANO SELVA DENIA PRODUCCIÓN VEGETAL Mariano.Selva@uclm.es 
MIGUEL A. COPETE CARREÑO PRODUCCIÓN VEGETAL Miguel.Copete@uclm.es 
PABLO FERRANDIS GOTOR PRODUCCIÓN VEGETAL Pablo.Ferrandis@uclm.es 
DANIEL MOYA NAVARRO PRODUCCIÓN VEGETAL Daniel.Moya@uclm.es 

VALORACIÓN DE MONTES (OPT.) 1 4.5 FRANCISCO R. LÓPEZ SERRANO TECNOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE Fco.Lopez@uclm.es 
PROD. INTENSIVA DE ESPECIES CINEGÉTICAS Y
PISCÍCOLAS (OPT.)

2 4.5 FRANCISCO JAVIER CARMONA GARCIA INGENIERÍA AGROFORESTAL profesor.fjcarmona@uclm.es 
SISTEMAS PARA LA GESTIÓN FORESTAL (OPT.) 1 4.5 MANUEL ESTEBAN LUCAS BORJA TECNOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE ManuelEsteban.Lucas@uclm.es 

ESTRATEGIAS DE CONSERVACIÓN DEL MEDIO NATURAL 
(OPT)
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